
Partner Typ studijního pobytu Výuka Seznámení se s prostředím a výzkum
Seznámení se s 

prostředím
Výuka a výzkum

Akreditované praxe – 

dle studijního plánu

Výuková praxe - 

studijní pobyt na 

pracovišti za účelem 

získání konkrétních 

způsobilostí, 

uvedených v sylabu 

studijního předmětu.

Diplomová praxe - studijní pobyt na 

pracovišti za účelem provedení výzkumné 

činnosti.

Výukově – výzkumná praxe - 

studijní pobyt na pracovišti za 

účelem získání konkrétních 

způsobilostí, váznaý na studijní 

předmět, s participací na 

výzkumném záměru.

Výběrová (VIP) 

praxe/stáž

Výběrová (VIP) stáž - student získá 

možnost poznat lukrativní pracoviště ve 

spojení s participací na konkrétním 

výzkumném záměru. Pod VIP stáže jsou 

řazeny i VIP praxe, za které jižstudent 

nemůže získat kredity (má již splněny 

odpovídající akreditované praxe). Na VIP 

stáž je student vybírán.

Výběrová (VIP) praxe - ssstudent 

získá možnost poznat lukrativní 

pracoviště (výuka a výzkum). Na 

VIP praxi je vybírán. Praxe je 

sstudentovi uznána v případě, že 

dosud nemá splněnou odpovídající 

akreditovanou praxi. V opačném 

případě jde o VIP stáž.

Stáž – mimo studijní 

plán

Stáž - studijní pobyt s participací na 

výzkumném záměru bez kreditového 

ohodnocení.

Stáž - studijní pobyt s participací na 

výzkumném záměru bez 

kreditového ohodnocení.

Exkurze

Exkurze - krátká(např. 

jednodenní) návštěva 

pracoviště za účelem 

prohlídky zařízení a 

seznámení se s 

prostředím.

Akreditované 

pracoviště



Akreditované praxe – 

dle studijního plánu

Diplomová praxe - studijní pobyt na 

pracovišti za účelem provedení výzkumné 

činnosti.

Výběrová (VIP) 

praxe/stáž

Výběrová (VIP) stáž - student získá 

možnost poznat lukrativní pracoviště ve 

spojení s participací na konkrétním 

výzkumném záměru. Pod VIP stáže jsou 

řazeny i VIP praxe, za které jižstudent 

nemůže získat kredity (má již splněny 

odpovídající akreditované praxe). Na VIP 

stáž je student vybírán.

Stáž

Stáž - studijní pobyt s participací na 

výzkumném záměru bez kreditového 

ohodnocení.

Exkurze

Exkurze - krátká (např. 

jednodenní) návštěva 

pracoviště za účelem 

prohlídky zařízení a 

seznámení se s 

prostředím.

Neakreditované 

pracoviště


